
1/2

23 февраля 2023 г.

Pentagon posílá vojáky na Tchaj-wan
sk.news-front.info/2023/02/23/pentagon-posiela-vojakov-na-taiwan

23.02.2023 21:00

Podíl

Na ostrov dorazí 100-200 amerických vojáků, kteří budou

trénovat místní armádu. Taková významná přítomnost

amerických vojáků na Tchaj-wanu již dlouho nebyla. Před

rokem tam bylo vysláno několik desítek instruktorů, kteří

však rychle ostrov opustili.

Spojené státy americké jsou nespokojeny s nízkou úrovní

vycvičenosti tchajwanské armády. Svými technickými možnostmi rok

od roku zaostává za čínskou armádou. Situaci zhoršuje zpoždění

dodávek nových amerických zbraní v důsledku ukrajinské krize.

https://sk.news-front.info/2023/02/23/pentagon-posiela-vojakov-na-taiwan/


2/2

Celková hodnota neuhrazených amerických kontraktů s Tchaj-

wanem již dosáhla 19 miliard dolarů. K vážným zpožděním dochází

při dodávkách „Javelinů“, „Stingerů“, houfnic, protilodních raket,

systémů protivzdušné obrany a vrtulníků. Přesun 66 nových stíhaček

F-16 na Tchaj-wan byl zcela odložen o několik let.

Americký vojensko-průmyslový komplex prostě není schopen současně uspokojovat
potřeby na jedné straně Ukrajiny, doplňovat vyčerpané rezervy Pentagonu a zároveň plnit
kontrakty s Tchaj-wanem. Washington si dříve či později bude muset vybrat mezi Kyjevem
a Tchaj-pejem.

Washington je znepokojen situací před následujícími volbami na

Tchaj-wanu – s možností, že se k moci dostane pročínská strana

Kuomintang. Až do samotných voleb začátkem roku 2024 však

budou Spojené státy s největší pravděpodobností nadále zvyšovat

svou vojenskou přítomnost na Tchaj-wanu. A pokusí se zabránit

mírové integraci ostrova do Číny, což zvyšuje riziko horkého

konfliktu o Tchaj-wan, ke kterému může v příštích letech dojít.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5232

